MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH
 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO CHC-UFPR - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PARANÁ MATERNIDADE VICTOR FERREIRA DO AMARAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO 04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

EDITAL Nº 77, de 02 DE MARÇO DE 2016 – EBSERH - ÁREA MÉDICA - CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas
neste Edital, seus Anexos e demais normas pertinentes, a RECLASSIFICAÇÃO DA CANDIDATA do CONCURSO PÚBLICO Nº04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR, referente
ao Edital nº 02 – ÁREA MÉDICA, em cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do processo de nº 500403993.2016.4.04.7000, em trâmite perante a 1ª
VARA FEDERAL DE CURITIBA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ, conforme segue:

Art. 1º Fica DIVULGADA, em cumprimento à decisão judicial especificada acima, referente à candidata MARIA ISRAELA CORTEZ BOCCATO, inscrição: 3001658-4,
emprego MÉDICO –ANESTESIOLOGIA, a reclassificação da candidata no final da lista, conforme abaixo:

006 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada
à EBSERH

Legislação
Aplicada
ao SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS E

OU
EXPERIÊNCIA

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação

SANDERSON DANTAS DE SOUZA 3001511-1 7 4 3 8 48 70 6,2 76,2 07/01/1982 1

AMANDA PALHA DE SOUZA 3001340-2 8 5 4 8 44 69 2,6 71,6 15/06/1982 2

TIAGO GAYER DE ALENCAR 3000103-0 6 2 4 8 42 62 8,6 70,6 08/01/1977 3

MARCOS LUCIO MILANEZ FILHO 3001409-3 3 2 4 8 46 63 7 70 22/01/1983 4

MARCIO GRANDE CARSTENS 3001976-1 6 2 4 10 40 62 7,3 69,3 20/03/1981 5

CAROLINE BIRAL KLAS 3000975-8 5 2 4 6 42 59 10 69 04/03/1965 6

ERLON LUIS ADAM 3000036-0 6 2 3 10 38 59 10 69 17/11/1972 7

EDISON ANSELMO DA SILVA JUNIOR 3000793-3 5 2 3 8 44 62 7 69 26/09/1979 8

MARIANA DE GASPERIN GOMES 3001145-0 6 4 4 10 40 64 4 68 04/07/1984 9

VANESSA VALOIS DE SOUZA 3000008-4 4 1 3 4 42 54 13,8 67,8 14/07/1972 10

DENNIS BRANDAO TAVARES 3001700-9 5 2 5 8 38 58 9 67 16/10/1973 11

ELIZABETH PALUDZYSZYN 3000719-4 7 4 3 8 32 54 12 66 18/04/1962 12

FABRIZIO AROUCA VALENTE CANALI 3000646-5 5 3 4 4 40 56 10 66 24/02/1971 13

ADEMAR SILVA NETO 3000317-2 6 5 5 4 42 62 3 65 25/05/1985 14

JOAO VITOR URATANI 3001919-2 7 4 4 6 44 65 0 65 07/08/1987 15

CELINA MARIA JAWORSKI 3000927-8 2 3 5 6 38 54 10 64 10/09/1961 16

FABIANE SUYAN KAIMOTO DE ANDRADE 3000622-8 4 3 3 10 34 54 10 64 02/04/1975 17

FELIPE GUSTAVO BREDOW 3000903-0 4 3 3 4 50 64 0 64 08/05/1984 18

THAYS DA ROSA MOREIRA 3000987-1 6 1 3 6 38 54 9 63 24/12/1977 19

GABRIELA LOUVRIER NASSER AGUIAR 3000618-0 7 3 4 8 40 62 0,6 62,6 10/05/1987 20

ANDREWS RAPELLO DOS SANTOS 3000753-4 5 2 3 8 36 54 8,3 62,3 06/07/1978 21

RODOLFO DE AZEVEDO E SOUZA 3001204-0 4 0 4 6 36 50 12 62 04/12/1964 22

GRAZIELLE BINDER DA SILVA 3001611-8 5 2 5 4 40 56 6 62 27/10/1983 23

CRISTINA GERHARDT 3001553-7 6 2 5 8 38 59 3 62 27/08/1985 24

ANGELO MANOEL GRANDE CARSTENS 3002037-9 2 3 4 8 32 49 12,9 61,9 23/06/1976 25

ALEXANDER FERRARI COCICOV 3000092-0 5 4 4 6 32 51 10,6 61,6 29/11/1968 26

LILIAN THIEMI HIRAGA 3000900-6 5 1 3 6 36 51 10 61 02/04/1974 27

BERNARDO DE PAULA ARAUJO 3001978-8 8 3 4 8 38 61 0 61 17/11/1987 28

GIZELDA SPEGGIORIN DE OLIVEIRA 3000162-5 4 0 4 6 34 48 12,7 60,7 15/02/1960 29

FRANCYELLE YAGUISHITA 3000219-2 5 3 4 10 38 60 0,6 60,6 17/02/1987 30

EDUARDO PAULO FIOLIC FALEIRO 3001877-3 3 1 2 6 38 50 10 60 03/09/1964 31

ANDRE LUIS NASIMOTO 3001018-7 5 1 2 6 34 48 12 60 21/03/1968 32

CARLOS CESAR CAPAVERDE NUNES 3000683-0 6 1 3 6 34 50 10 60 12/11/1969 33

EDERVAL LEITE PEREIRA FILHO 3001935-4 6 2 4 4 44 60 0 60 30/10/1984 34

ROBERTA CRISTINA OZAWA SCHOLZ 3001276-7 7 1 3 6 32 49 10 59 12/08/1971 35

VIVIAN CAMARGO SCHRAIBER 3000110-2 8 3 2 6 40 59 0 59 04/07/1987 36

CINTHIA TIEMI KAMI 3000231-1 7 3 5 6 38 59 0 59 18/05/1988 37

HENRIQUE TADASHI KATAYAMA 3001355-0 9 3 3 6 38 59 0 59 18/10/1988 38

AMERICO RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO 3001722-0 4 1 1 6 40 52 6 58 19/03/1979 39

WILLER MARTINS ALVES 3000953-7 6 2 4 4 40 56 2 58 16/02/1980 40

JOSE EDMILSON SELLETI 3000556-6 4 2 3 4 32 45 12 57 06/02/1967 41

DANIELE OBLADEN AGUIAR 3000020-3 5 1 3 8 30 47 10 57 15/05/1970 42

FLAVIA ISABEL SCOTTINI 3001172-8 4 2 4 4 34 48 9 57 20/12/1975 43

THALES MARINHO CAMPOS 3001445-0 4 3 4 6 40 57 0 57 09/05/1979 44

RICARDO VIANA REZENDE 3000940-5 5 4 4 6 38 57 0 57 12/05/1985 45

DEBORAH FERNANDES BEGA 3001009-8 4 3 2 6 42 57 0 57 10/06/1986 46

ANDRE KENG WEI HSU 3001544-8 6 1 4 4 42 57 0 57 10/09/1988 47

ROSA MARIA COELHO ALVES COSTA SCHAITZA 3001373-9 5 0 3 4 32 44 12 56 26/03/1962 48

ADRIANA LIMA VALERIO CHAVES 3001870-6 3 1 4 6 36 50 6 56 29/03/1980 49

FERNANDO MICHEVIZ 3001478-6 5 3 4 6 38 56 0 56 09/07/1985 50

JULIANA THOMAZ MENCK 3000851-4 6 4 4 4 38 56 0 56 26/07/1987 51

LETICIA AKEMI SIMAMURA 3001964-8 7 4 4 4 36 55 0,3 55,3 15/08/1988 52

KLAUS FILUS WEBER 3001699-1 4 2 1 6 42 55 0 55 01/04/1977 53

RICARDO ANDRADE ALEXANDRINO 3001872-2 7 2 4 4 38 55 0 55 07/05/1980 54

ANDRESSA CORREA DOS SANTOS CASAGRANDE 3002332-7 7 2 3 4 34 50 5 55 29/09/1981 55

LUCIANA EVANGELISTA ROSA MOREIRA 3001968-0 5 2 4 8 36 55 0 55 03/11/1986 56

FLAVIA CESAR LORENZETTO 3002193-6 5 4 2 8 36 55 0 55 01/12/1986 57

GABRIEL AUGUSTO OLIVEIRA 3000410-1 5 2 3 6 38 54 0,3 54,3 30/11/1987 58

MARCELO FORQUEVITZ FERREIRA 3001113-2 3 2 1 4 38 48 6 54 27/04/1978 59

WAGNER CRENSIGLOVA 3001682-7 4 2 1 4 42 53 1 54 18/03/1985 60

BELIZE KEIKO ARAI 3001159-0 8 2 4 4 36 54 0 54 01/07/1985 61

FERNANDA SWAROWSKI 3001117-5 9 2 3 8 32 54 0 54 28/01/1987 62

JOANA ZULIAN FIORENTIN 3000867-0 6 2 4 8 34 54 0 54 24/10/1987 63

CLAUDIA LUCIA MINARI SASSI 3001464-6 5 1 3 6 28 43 10,8 53,8 14/10/1964 64

RANDAL DE TARSO ROSSI 3000178-1 2 2 3 2 34 43 10,3 53,3 31/01/1969 65

LUCAS AMADEU BERTOLLO 3001287-2 5 0 4 6 36 51 2,3 53,3 09/12/1986 66

FABIO KOJI NAKA 3001053-5 3 0 2 6 32 43 10 53 11/01/1970 67

JOHNNY DE GEUS JUNIOR 3001556-1 5 1 5 6 28 45 8 53 09/12/1976 68

FABIO CADILHE DE ALMEIDA CHIARATO 3001720-3 5 3 3 6 34 51 2 53 01/04/1978 69

LISIANE BORDIGNON RIBAS 3001631-2 5 1 4 6 34 50 3 53 27/01/1981 70

FELIPE LAMBACH 3001239-2 4 1 2 8 34 49 4 53 07/01/1983 71

ANDREA MARIA SCARAMELLA BEPPLER 3001296-1 4 3 3 4 28 42 10 52 01/03/1968 72

MELISSA SPENA STUEBER 3001392-5 4 1 3 4 28 40 12 52 22/05/1975 73

LENIZE ROVARIS 3000168-4 5 2 3 8 30 48 4 52 12/04/1982 74

MARCELO JUVENAL KRUL 3001251-1 5 2 4 6 34 51 1 52 15/10/1986 75

LIGIA KEIKO KITANISHI 3001350-0 5 3 3 6 34 51 0,3 51,3 24/05/1986 76

CAMILA CLARO DE AMARAL 3000697-0 6 2 3 8 32 51 0 51 07/03/1984 77

FRANCESCA MATHEUSSI 3001793-9 4 2 3 4 38 51 0 51 16/04/1985 78

TARCISIO PINHO OHDE 3002233-9 5 1 4 8 32 50 0 50 04/07/1965 79

CHRISTIANE MADRID FINCK FERREIRA 3000275-3 4 2 4 8 32 50 0 50 18/09/1978 80

CARLA KUBIAK 3000619-8 5 2 5 4 28 44 6 50 15/06/1981 81

ALESSANDRA YUKARI AZUMA 3001431-0 5 3 2 6 34 50 0 50 15/11/1982 82

RODRIGO SOUZA DA SILVA 3002125-1 4 4 2 8 32 50 0 50 08/06/1988 83

PATRICIA FRANCA KALACHE BARRETO 3000737-2 7 2 3 4 32 48 1,9 49,9 28/05/1987 84

POLIANA TURMENA BERTICELLI 3000253-2 7 3 3 6 30 49 0,6 49,6 06/08/1987 85

AMANDA DO ROCIO SOTHER CARDOSO 3001352-6 4 2 3 4 36 49 0 49 08/01/1979 86

MARCO AURELIO CARDOSO 3001723-8 5 1 3 4 30 43 6 49 15/06/1979 87

SARITA FRANCA COFFANI 3001763-7 5 1 1 8 32 47 2 49 18/06/1984 88

PAULO HENRIQUE CANCADO MOTTA E CAMANDUCAIA 3000009-2 5 1 4 6 32 48 0 48 06/08/1967 89

JOSE EDUARDO ZANETTI 3001773-4 6 1 3 2 26 38 10 48 16/03/1970 90

THIAGO ORLANDO DA SILVA 3000065-3 3 2 3 6 34 48 0 48 31/12/1980 91

JUAN CARLO GODINHO ALVES TINOCO 3000772-0 3 1 4 6 30 44 4 48 24/07/1982 92

NATALIA CRISTINA MARTINS DA COSTA 3001023-3 5 2 1 6 34 48 0 48 27/08/1984 93

MARCELO MARTINS BAVIERA 3001175-2 4 1 2 8 32 47 1 48 01/09/1984 94

RODRIGO BARBOSA KOGA 3002079-4 7 3 2 6 28 46 2 48 21/11/1986 95

CARLA LUIZA BOROS 3002347-5 6 2 4 4 32 48 0 48 25/03/1987 96

POLLYANA RIBEIRO MEDEIROS RIBAS 3001845-5 5 3 3 6 28 45 2,3 47,3 22/06/1985 97

MARCELO OLIVEIRA PRATA 3001678-9 4 2 3 4 34 47 0 47 28/05/1981 98

SAMARA VAZ CARNEIRO 3000952-9 5 2 1 4 30 42 5 47 20/09/1982 99

ANA NICE ZANUTTO DE LIMA 3000400-4 5 3 4 6 28 46 1 47 26/02/1984 100

JOAO PAULO MACHADO RODRIGUES 3001111-6 4 2 4 6 30 46 0 46 13/11/1982 101

LEONARDO DE SIQUEIRA DORIGON 3000696-1 4 3 1 6 32 46 0 46 27/11/1983 102

PATRICIA NEIVA PUELL 3001377-1 5 5 4 6 26 46 0 46 03/07/1987 103

EDUARDO EWERSON VAINE 3001750-5 3 2 2 8 30 45 0 45 14/10/1949 104

ANDRESSA CHRISTINE XAVIER 3001183-3 2 3 2 4 34 45 0 45 08/01/1982 105

FERNANDA CORREA BITENCOURT SELBACH 3002043-3 4 3 4 6 28 45 0 45 17/09/1982 106

MILENI FURLANETO CELINSKI 3002244-4 4 2 3 8 28 45 0 45 06/09/1984 107

MARIA CRISTINA MYSKOVSKI 3000117-0 6 1 3 6 28 44 0 44 12/09/1966 108

SARA DE HOLLANDA CALDERARI 3001886-2 6 2 0 2 24 34 10 44 18/07/1972 109

ELKE BENITAH FARIAS 3000676-7 4 0 3 4 26 37 7 44 30/12/1974 110

RAQUEL YUKIE CASADO 3002355-6 5 3 3 6 26 43 0 43 24/01/1987 111

CAROLINE PONCIO DOUBRAWA 3000643-0 4 0 4 8 22 38 3,6 41,6 29/05/1981 112

JULIO CEZAR CAPRIOTTI 3001605-3 2 2 3 6 28 41 0 41 18/10/1954 113

MARCELI CASALI 3002169-3 4 0 3 6 28 41 0 41 02/03/1978 114

FABRICIO MOURA LEITE 3002319-0 4 2 1 4 30 41 0 41 23/12/1985 115

JULIANA AUGUSTA ZEGLIN NICOLAU 3000446-2 2 4 5 4 26 41 0 41 21/07/1989 116

MARIA HELOISA ALVES DOS SANTOS 3000589-2 3 0 3 6 28 40 0 40 01/09/1963 117

OLNEY DE CARVALHO MANIGLIA 3000300-8 2 1 3 4 26 36 4 40 03/10/1969 118

GUILHERME FRAGOSO SALVADOR 3001249-0 2 2 1 2 32 39 0 39 03/11/1982 119

ANDREA FERREIRA DE LIMA 3001571-5 4 0 2 4 24 34 4 38 13/02/1984 120

ADRIEL CARLOS MARTINS 3000997-9 5 2 3 0 28 38 0 38 17/04/1986 121

SERGIO BEVILAQUA 3000979-0 3 1 3 4 24 35 0,2 35,2 12/11/1951 122

RODRIGO SADAMI ITO 3001349-6 5 2 2 4 22 35 0 35 23/10/1987 123

MARCELO AUGUSTO CAPRARO 3002219-3 2 1 3 6 22 34 0 34 20/09/1970 124

MARIA ISRAELA CORTEZ BOCCATO (sub judice) 3001658-4 6 2 4 8 32 52 7 59 16/03/1977 125

Art. 2º Considerando a classificação sub judice da candidata acima, os candidatos ao emprego de Médico – Anestesiologia, foram reclassificados no certame.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

02 de março de 2016.

NEWTON LIMA NETO
 Presidente da Ebserh